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سرپرست وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که فردا هدیه 
ویژه ای از سوی رئیس جمهور به همه معلمان اهداء خواهد 

شد.
 رضامراد صحرایی که به منظور پاسخگویی برخط به 
سوالات مردمی امروز در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری حضور یافته بود در جمع خبرنگاران خبرهایی 
به مناسبت فرا رسیدن هفته معلم اعلام کرد و گفت: هفته 
معلم هفته باشکوهی برای ماست، چراکه هفته گرامیداشت 

شان، مقام و منزلت معلمان است.
وی افزود: هدیه ویژه ای از سوی رئیس جمهور فردا برای 
همه معلمان داده خواهد شد. ذکر هدیه خودش اهمیت 
ندارد، اما اینکه رئیس جمهور قدردان معلمان هستند و 
این کار را برای اولین بار انجام دادند از این بابت خبر خوبی 
برای همکاران است. همکاران فردا خودشان خواهند دید و 

متوجه می شوند که هدیه چه بوده است.

واریز سرانه مدارس از خزانه به حساب مدارس برای 
نخستین بار

سرپرست وزارت آموزش و پرورش در ادامه با بیان اینکه 
برای نخستین بار سرانه مدارس مستقیما از حساب خزانه 
به مدارس واریز می شود گفت: قبلا این سرانه برای ادارات 
واریز میشد. اما امنون مستقیم به حساب مدارس می رود و 
از سال تحصیلی جاری و اگر بتوانیم از همین اردیبهشت 

این کار را انجام خواهیم داد.
صحرایی ادامه داد: سندتحول بنیادین برای نخستین بار 
ردیف بودجه ای مستقیم در بودجه سنواتی دریافت کرده 
و ۱۰ هزار میلیارد ریال به این امر اختصاص یافته است 
که برای نخستین بار از کف مدرسه به بالا تخصیص داده 
خواهد شد. همچنین بودجه بخش پرورشی و ورزش  رشد 

خوبی پیدا کرده است.
وی همچنین به برگزاری آزمون استخدامی آموزگاری اشاره 

کرد و گفت: در ادامه یک آزمون دیگر هم برای جذب دبیر 
برگزار خواهد شد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: معلمان 
مطالباتی هم از ما دارند و به هر میزان که بتوانیم در 

همین روزهای اخیر از مطالباتشان پرداخت می کنیم.
صحرایی درباره آخرین وضعیت بدحالی دانش آموزان در 
برخی مدارس گفت: مدارس اکنون در وضعیت پایداری 
هستند. مدرسه هراسی استراتژی دشمنان ملت ایران 
است، زیرا مدرسه است که آینده را می سازد. ما از 
این مرحله عبور کرده ایم. آخرین گزارش من تا هفته 
گذشته، چهار مدرسه در کل کشور بود. اتفاق خاصی 
هم نمی افتد و یک جورعملیات روانی است. خوشبختانه 
والدین ما خوب عمل کردند و دشمن بداند هر تحریکی 
علیه این ملت به یک فرصت برضد خود آنها تبدیل 

شد. خواهد 

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
ایالات متحده )CDC( با اعلام 
کاهش آمارهای ابتلای روزانه بیماری 
آبله میمونی که به »ام  پاکس« تغییر نام 
یافته اعلام کرد که احتمال شیوع مجدد 
این بیماری همچنان وجود دارد.به نقل 
از مدیکال اکسپرس، داده های جدید 
دولت آمریکا همچنین نشان می دهد 
که برای اولین بار از زمان شیوع بیماری 
)آبله میمونی)ام پاکس( در بهار گذشته 
در این کشور، مورد جدیدی از ابتلا به 
این بیماری در بیش از یک هفته اخیر 
گزارش نشده است.در حالی که دولت 
بایدن اواخر سال گذشته به وضعیت 
اضطراری بهداشت عمومی برای ویروسی 
که قبلا آبله میمونی نامیده می شد، 

پایان داد اما هنوز مشخص نیست که 
چقدر زمان لازم است تا پایان شیوع 

ایالات متحده اعلام  این بیماری در 
شود.در همین حال مقامات بهداشت 

عمومی آمریکا هشدار داده اند که شیوع 
مجدد این بیماری هنوز هم امکان پذیر 
موارد  نیز همچنان  دیگر  است.کشورهای 
جدیدی از ابتلا به این بیماری را گزارش 
می کنند.دلیل کاهش تعداد موارد ابتلا 
به ام پاکس ممکن است این باشد که 
افراد فوت کرده یا در برابر این عفونت 
مصونیت پیدا کرده اند. دلایل دیگر 
ممکن است شامل تغییرات در رفتار 
ویروس و در دسترس بودن واکسنی 
Jynneos باشد.بر اساس داده  به نام 
های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های ایالات متحده، از زمان شیوع این 
بیماری در ماه مه گذشته، بیش از ۳۰ 
هزار نفر در این کشور به ویروس آلوده 

اند. شده 

پوست ما با چالش های زیادی 
مواجه است که ممکن است ناشی 
از عوامل محیطی، بی توجهی به 
رژیم غذایی و سبک زندگی باشد؛ 
یکی از مثال های بارز و متعاقب آن 

می تواند پسوریازیس باشد.
 اگر پسوریازیس باعث ایجاد لکه 
های خشک و پوسته پوسته روی 

پوست شما می شود، آیا نوشیدن 
آب بیشتر )آبرسانی از داخل 
به بیرون( باعث بهبود علائم یا 
جلوگیری از شعله ور شدن علائم 

شما نمی شود؟
 ،MD، PhD ،استیون فلدمن
متخصص پوست و متخصص در 
 Atrium درمان پسوریازیس در
 Health Wake Forest
وینستون-سالم،  در   Baptist
کارولینای شمالی، می گوید: 
»از آنجایی که سد پوستی در 
پسوریازیس به نسبت پوست سالم، 
غیر طبیعی است، می توانید آب را 
از طریق پوست از دست بدهید.« 
او همچنین می گوید استفاده 

از مرطوب کننده روی پوست 
مرطوب برای آبرسانی به پلاک 

های پسوریازیس مهم است.
می گوید:»نوشیدن  فلدمن  دکتر 
آب، نوع متفاوتی از آبرسانی پوست 
است«.به هر حال، طبق گفته 
کلینیک مایو، تحقیقات زیادی 
وجود ندارد که نشان دهد نوشیدن 
آب اضافی بر هیدراتاسیون یا ظاهر 
پوست در افراد دارای پوست سالم 

نیز تأثیری دارد یا خیر.
نوشیدن آب زیاد برای سلامت 

کلی مفید است
مطمئناً هیدراته ماندن با نوشیدن 
آب زیاد برای سلامتی کلی 
مفید است، چه فردی مبتلا به 

پسوریازیس باشد یا نباشد. به 
گفته آکادمی پزشکان خانواده 
آمریکا، سلول ها، بافت ها و 
اندام های شما برای عملکرد 
صحیح به آب نیاز دارند - این 
ماده یک جزء کلیدی در تنظیم 
دمای بدن و حذف مواد زائد از 

بدن است.
آکادمی ملی علوم، مهندسی و 
پزشکی ایالات متحده تعیین کرد 
که زنان به حدود ۱۱.5 فنجان 
مایعات در روز و مردان به حدود 
۱5.5 فنجان در روز نیاز دارند. 
این توصیه مایعات به دست آمده 
از آب، سایر نوشیدنی ها و غذا را 
پوشش می دهد، چرا که حدود 
از مایعات دریافتی  2۰ درصد 
روزانه به شکل چیزی است که 

می خورید، نه آنچه می نوشید.

عدد فشار زیست محیطی شهر تهران که 
»میزان   مطلوبیت کیفیت زندگی« را نشان 
می دهد از »بحران کیفیت پایین مناطق« 

خبر می دهد.
 تهران در ظاهر، طی دو دهه گذشته، 
توسعه پیدا کرده است؛ اما برآیند آنچه 
تحت عنوان »ابرسرمایه  گذاری شهری« 
خرج فیزیک پایتخت شده، نه تنها به 
رضایت تهرانی ها از »خدمات شهری-

سکونتی« منجر نشده که مطابق یک 
پایش جدید و رسمی، اثر معکوس بر 
»کیفیت زندگی« پایتخت نشین ها گذاشته 
است. نتایج سنجش شاخص »فشار 
محیط زیستی« در مناطق 22گانه پایتخت 
نشان می دهد، به دلیل »سرریز جمعیت 
از ظرفیت سکونت« در ۱۸منطقه تهران، 
سطح »کیفیت زندگی« در این مناطق در 
وضعیت بحران قرار دارد و به سمت »اوج 
بحران« در حرکت است. این شاخص که 
براساس پنج پارامتر کلیدی - از جمله 
»امکانات شهری در دسترس«، »هوای 
سالم« و »تاب آوری شهر در برابر یک تهدید 
یا حادثه طبیعی یا غیرطبیعی نه چندان 
حاد«-محاسبه شده است، چنانچه عدد ۱۰ 
باشد به معنای »کیفیت زندگی مطلوب« 
و در سطح 2۰۰ به معنای »کیفیت 
متوسط تهران برای سکونت« است. اما 
در حال حاضر میانگین شاخص برای کل 
پایتخت، ۳2۳ است. یافته قابل تامل این 
پایش رسمی به »پایین ترین سطح کیفیت 
زندگی در لوکس ترین منطقه شهر« مربوط 
می شود. نهاد سنجش کننده شاخص 

»فشار محیط زیستی«، علت اصلی سقوط 
کیفیت زندگی در تهران را »بارگذاری 
)ساخت وساز( بیش از حد ظرفیت شهر« 
طی سنوات گذشته معرفی کرده است. 
جمعیت تهران در حال حاضر بیش از 5/ 
۱برابر ظرفیت اولیه است. »تهران ۱۴۱۰« 
در صورت ادامه این وضعیت تصویر شده 
است.یک گزارش رسمی از وضعیت فشار 
زیست محیطی در 22 منطقه پایتخت 
نشان می دهد کیفیت زندگی در این 
کلان شهر سقوط کرده و با سرعت زیاد 
به سمت نقطه اوج بحران حرکت می کند. 
بررسی وضعیت شاخص سرریز جمعیت از 
ظرفیت سکونت در مناطق بیست ودوگانه 
پایتخت که به تازگی سنجش شده است، 
نشان می دهد کیفیت زندگی به واسطه 
اضافه بارگذاری نسبت به ظرفیت اقلیمی 
و زیست محیطی مناطق مختلف تهران در 
۱۸ منطقه پایتخت که میزبان ۸2 درصد 
از جمعیت شهروندان است، به شدت افت 
کرده است. این شاخص که از آن با عنوان 
»ظرفیت برد شهری« یاد شده و گویای 
فشار زیست محیطی بر نقاط مختلف 
شهر است، کیفیت زندگی را در سه سطح 
کلی ایده آل، متوسط و بحرانی تعریف 
کرده و به هر کدام یک مقدار عددی را 
نسبت داده است. سنجش صورت گرفته 
بر اساس پنج پارامتر کلیدی از جمله 
جمعیت، آلودگی هوا، وضعیت آب و منابع 
طبیعی قابل استفاده توسط شهروندان، 
وضعیت خدمات و امکانات شهری و میزان 
تاب آوری تهران در برابر هر نوع حوادث 

طبیعی و غیرطبیعی و ۳5 پارامتر جزئی 
نشان می دهد کیفیت زندگی در تهران 
در فاز بحران است و می رود که به نقطه 
اوج بحران برسد.در این گزارش رسمی که 
توسط مرکز پژوهش های مجلس منتشر 
شده، سقوط کیفیت زندگی در تهران به 
شکل صعود عدد مربوط به شاخص فشار 
مقدار  است.  زیست محیطی منعکس شده 
۱۰ برای این شاخص به عنوان حد مطلوب 
تعریف شده و نقطه بحران نیز شاخص 
5۰۰ است. در عین حال اعداد میانه این 
طیف در سه بازه فشار کم و متوسط )تا 
2۰۰(، فشار زیاد )2۰۰ تا ۳۰۰( و فشار 
خیلی زیاد )۳۰۰ تا 5۰۰( دسته بندی شده 
است. اما بررسی فشار زیست محیطی به 
تفکیک 22 منطقه تهران نشان می دهد 
با وجود توسعه فیزیکی شهر تهران طی 
دهه های اخیر، وضعیت کیفیت زندگی 
بدتر شده است.میانگین شاخص کیفیت 
زندگی به لحاظ فشار زیست محیطی وارد 
بر مناطق مختلف شهر تهران ۳2۳ واحد 
است که این موضوع نشان می دهد همین 
حالا وضعیت میانگین شهر بسیار بد و 
بحرانی است. در این گزارش تنها وضعیت 
چهار منطقه واقع در محدوده غربی تهران 
شامل مناطق 2، 5، 2۱ و 22 نسبت به 
میانگین شهر بهتر گزارش شده است، با 
این حال شاخص مربوط به فشار زیست 
محیطی در این چهار منطقه نیز بین 2۰۰ 
تا ۳۰۰ بوده و این یعنی خبری از مطلوبیت 
زیست شهری در این مناطق نیست؛ بلکه 
تنها به شکل نسبی و به واسطه وضعیت 

شاخص هایی مثل تراکم جمعیت - که به 
دلیل شکل گیری کانون های جمعیتی در 
این محدوده از تهران با تاخر زمانی نسبت 
به سایر مناطق از تراکم کمتری برخوردار 
است - اوضاع آنها اندکی بهتر گزارش شده 
است. این گزارش نشان می دهد نه تنها به 
لحاظ ظرفیت برد شهری و فشار زیست 
محیطی هیچ منطقه ای از تهران وضعیت 
مطلوب ندارد، بلکه حتی هیچ منطقه ای 
وضعیت متوسط با شاخص تا 2۰۰ نداشته 
و این یعنی حال تهران هیچ خوب نیست و 
توسعه فیزیکی سال های اخیر نیز نه تنها به 
بهبود اوضاع کمک نکرده، بلکه از کیفیت 

زندگی شهروندان کاسته است.
بدترین نمره برای لوکس ترین منطقه

یکی از نکات قابل تامل در این گزارش 
مربوط به وضعیت کیفیت زندگی در 
لوکس ترین منطقه تهران است. برخلاف 
باور عموم، نمره منطقه یک تهران که 
شمالی ترین منطقه شهر و خوش آب 
و هواترین آن به واسطه قرارگیری در 
کوهپایه و البته واجد دسترسی تا حدودی 
بیشتر به سرانه های خدماتی و فضای سبز 
است، بدترین مقدار عددی فشار زیست 
محیطی به این منطقه اختصاص دارد. 
شاخص ظرفیت برد شهری در منطقه 
یک تهران ۳6۳ واحد محاسبه شده که 
بیشترین مقدار عددی در میان مناطق بوده 
است. این گزاره نشان می دهد تلاش ها برای 
ترمیم ظاهر چهره مناطق و الحاق عناصری 
از معماری نوین شهری به آنها نتوانسته 
کیفیت زندگی را در آنها بهبود ببخشد. 
تراکم جمعیت بالا در این منطقه سبب 
شده حتی دسترسی بیشتر به سرانه های 
سبز نیز پاسخگوی نیاز ساکنان نباشد 
و از طرفی بخش زیادی از ظرفیت های 

زیست محیطی این منطقه از جمله 
باغات تحت تاثیر حرکت تهاجمی ماشین 
ساخت وساز در این پهنه طی دو دهه اخیر 
از بین رفته است. یکی دیگر از مظاهر 
کیفیت پایین زندگی که برای ساکنان 
آن ملموس است، مساله ترافیک است که 
هم با نوع شهرسازی و میزان بارگذاری و 
هم با جمعیت این منطقه ارتباط دارد. در 
مجموع اکنون کمترین ظرفیت زیستی در 
تهران با توجه به تحمل فشار بالا متعلق به 

لوکس ترین منطقه تهران است.
بر اساس این گزارش همچنین در میان 
مناطق بیست ودوگانه بهترین رتبه کیفیت 
زندگی نیز به منطقه 22 اختصاص دارد که 
مقدار عددی آن 2۴7 محاسبه شده است 
که نشان دهنده سطح پایین تر فشار بر این 
گزارش است.این گزارش سومین آلارم 
رسمی درباره سیاست های شهری نادرست 
و عواقب جبران ناپذیر آن محسوب می شود 
که مدیریت شهری باید به آن توجه کند. 
یکی از این گزارش ها اخیرا توسط بازوی 
پژوهشی مجلس با عنوان »مالیات بر 
خانه های خالی؛ مروری بر مبانی، آثار، 
تجربه کشورها و الزامات اجرایی« منتشر 
شد که در آن به سوال مهمی درباره علت 
آمار بالای خانه خالی در تهران و کشور و 
در عین حال تورم بالای مسکن با وجود 
این حجم واحد مسکونی خالی پرداخته و 
آن را با سیاست های مسکن غلط در شهرها 
مرتبط دانسته و آن را فاقد عناصر لازم 
عنوان کرده بود؛ موضوعی که باید مورد 
توجه مدیران شهری فعلی که درصدد 
انبوه سازی مسکن در نقاط مختلف پایتخت 
هستند قرار بگیرد. بر اساس این گزارش 
سلب قدرت خرید مسکن از مردم به 
واسطه انتظارات تورمی عاملی برای جهش 

مسکن با وجود انبوه خانه های خالی بوده 
و این یعنی در چنین شرایطی خانه سازی 
نمی تواند به هدف مدیران شهری و دولتی 

در حوزه خانه دار شدن مردم اصابت کند.
آلارم رسمی دوم نیز اخیرا از سوی 
استاندار و شهردار تهران به صدا درآمد. 
این مقامات رسمی اعلام کردند که تعداد 
خانه های خالی شهر تهران در سه منطقه 
اول پایتخت به انضمام منطقه 22 در حال 
حاضر برابر با کل آمار خانه های خالی شهر 
تهران در سال 95 یعنی چیزی بین ۳5۰ تا 

۴۰۰ هزار واحد مسکونی است.
در نهایت آلارم سوم نیز گزارش کنونی 
مرکز پژوهش ها از ظرفیت برد شهری و 
فشار زیست محیطی وارد بر مناطق شهر 
تهران است که نشان می دهد مسیری که 
برای توسعه در این شهر طی شده، عیار 
لازم را نداشته و کیفیت زندگی شهروندان 
را ارتقا نداده است. تهران امروز ظاهری 
مدرن دارد اما در باطن وضعیت به گونه ای 
دیگر است. برآوردهایی وجود دارد که 
نشان می دهد حتی وقوع یک زلزله پنج 
ریشتری در تهران می تواند حجم تخریب 
بسیار زیادی به دنبال داشته باشد. این 

گزاره ها در کنار هم بدترین تصویر ممکن 
از تهران به نمایش می گذارد که چاره ای 
به جز اصلاح سیاستگذاری باقی نمی گذارد. 
کما اینکه در صورت غفلت مدیران ارشد و 
سیاستگذاران، بحران روحی و جسمی در 

تهران قطعی است.
عامل بحران ساز در تهران

مهم ترین عامل وضعیت بحرانی محیط زیست 
تهران و فشاری که شهر و شهروندان متحمل 
می شوند در این گزارش بارگذاری یا همان 
ساخت وساز و توسعه فیزیک نامتناسب با 
ظرفیت شهر معرفی شده است. ظرفیت 
جمعیت پذیری تهران همین حالا از اسناد 
بالادستی فراتر رفته و بسیاری از کارشناسان 
معتقدند اقلیم تهران توان پوشش جمعیتی 
بیش از 6تا 7میلیون نفر را ندارد. با این 
حال اکنون جمعیت ساکن در تهران به 
حدود ۱۰ میلیون نفر رسیده و با احتساب 
جمعیت پذیری بر اساس واحدهای مسکونی 
خالی آن هم بدون حساب ساخت سالانه 
۱5۰ هزار واحد مسکونی جدید که در این 
دوره مدیریت شهری هدف گذاری شده، تا 
۱2 میلیون نفر نیز همین حالا می تواند در 

تهران ساکن شود.

بهترین نوشیدنی برای تسکینِ پسوریازیساحتمال شیوع مجدد آبله میمونی در آمریکا با وجود کاهش آمارها

مرکز پژوهش های مجلس خواستار »توقف بارگذاری های جدید ساختمانی« در تهران شد

 تهران در سال 1410 دیگر جای زندگی نیست

اعطای »هدیه ویژه رئیس جمهور« به معلمان، فرد؛

‌پرداخت‌بخشی‌از‌مطالبات‌معلمان؛‌به‌زودی

آیا هر خونریزی از دستگاه گوارش 
تحتانی، نشانه هموروئید است؟

همه  چیز درباره ویتامین c و زیبایی پوست؛

بهترین ویتامین برای از بین بردن لک 
قهوه ای صورت

فلوشیپ جراحی کلورکتال و کولون 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، گفت: 
علیرغم این که بیماری هموروئید بسیار 
شایع است ولی نمی توان هر خونریزی 
دستگاه گوارش تحتانی را بیماری 
هموروئید ربط داد. دکتر فخرالسادات 
انارکی به رایج ترین باورهای غلط درباره 
بیماری های دستگاه گوارش تحتانی اشاره 
کرد و گفت: یکی از مهم ترین معضلاتی 
که در این حوزه به یکی از باورهای غلط 
مبدل شده علامت های رایج مربوط به 
بیماری هموروئید است.وی افزود: یکی 
از شایع ترین مشکلاتی که بیماران با 
مراجعه به کلینیک های کلورکتال از 
آن شکایت می کنند، خونریزی دستگاه 

گوارش تحتانی است.
به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی، متاسفانه 
اکثریت افراد این تصور اشتباه را دارند که 
هر خونریزی از دستگاه گوارش تحتانی 
مربوط به بیماری هموروئید است. 

علیرغم این که بیماری هموروئید بسیار 
شایع است، ولی نمی توان تمام علت های 
خونریزی دستگاه گوارش تحتانی را 

بیماری هموروئید ربط داد.
با  این فلوشیپ جراحی کلورکتال 
اشاره به اینکه بیماری های جدی تر و 
خطرناک تری در دستگاه گوارش تحتانی 
با نشانه های اولیه خونریزی بروز می کنند، 
توضیح داد: متاسفانه باورهای غلط در 
این زمینه می تواند منجر به تاخیر در 
تشخیص و درمان شود. از مهم ترین این 
بیماری ها می توان به سرطان های دستگاه 
گوارش و نیز بیماری های التهابی روده 
)IBD( اشاره کرد.وی با اشاره به روند 
روبه رشد سرطان های دستگاه گوارش، 
گفت: سرطان دستگاه گوارش سومین 
علت مرگ ومیر را به خود اختصاص داده 
است و متاسفانه در حال حاضر شاهد 
شیوع این بیماری در سنین پایین تر 
هستیم.انارکی با بیان این که پیش تر 
غربالگری های سرطان های روده از سن 

55 سال به بالا انجام می شد، افزود: در 
حال حاضر سن غربالگری به ۴5 سال 
رسیده است.وی با بیان این که مشکلاتی 
در راست روده علامت های مشابه به 
هموروئید را ایجاد می کند، عنوان کرد: 
بارها شاهد بوده ایم بیماری با مشکلاتی 
مثل خونریزی از مقعد، اختلالات دفعی 
و تغییر اجابت مزاج مراجعه کرده و با 
تشخیص هموروئید شش ماه تا یکسال 
تحت درمان بوده است؛ در حالی که بیمار 
مبتلا به سرطان تشخیص داده نشده بوده 

است.

خونریزی از دستگاه گوارش تحتانی 
را جدی بگیریم

این جراح کلورکتال با بیان این که 
سرطان های مربوط به دستگاه گوارش 
چنانچه به موقع تشخیص داده نشوند 
بیمار  برای  مشکلات جبران ناپذیری 
ایجاد می کنند،  اظهار کرد: تشخیص به  
موقع می تواند منجر به درمان مناسب 
و بهره مندی بیمار از طول عمر مناسب 
شود و این در شرایطی است که تشخیص 
با تاخیر نیز بیماری را به مرحله غیر قابل 

درمان می رساند.

نحوه استفاده از سرم ویتامین c را بدانید
 c یکی از ویژگی های شناخته شده ویتامین
تاثیر بر فرایند ساخت کلاژن و افزایش تولید آن 
است. چند مطالعه بالینی نشان داده است که 
ویتامین C می تواند چین و چروک را بهبود 
بخشد. یک مطالعه نشان داد که استفاده روزانه 
از فرمولاسیون ویتامین C برای حداقل سه ماه 
باعث بهبود ظاهر چین و چروک های ریز و 
درشت صورت و گردن و همچنین بهبود بافت 

و ظاهر کلی پوست می شود.
 نام ویتامین c و محصولات پوستی آن اخیرا 
در دنیای سلامت و بهداشت پوست به تکرار 
 Vitamin( شنیده می شود. ویتامین سی
C( یکی از بهترین ترکیبات اولیه است که 
کلید حفظ پوستی صاف، یکدست و درخشان 

به شمار می رود.
احتمالا روزانه مقداری ویتامین سی از طریق 
تغذیه دریافت به بدن می رسد، اما تضمینی 
وجود ندارد که ویتامین سی خوراکی مستقیما 
به پوست کمک کند. بنابراین استفاده از سرم ها 
و سایر محصولات موضعی حاوی این ماده 

مغذی بهترین راه برای بهره مندی هرچه بیشتر 
از فواید آن است.

بهترین ویتامین برای لکه های قهوه ای صورت 
چیست؟

از ویتامین ها می توان برای روشن کردن پوست 
و روشن کردن لکه های تیره استفاده کرد. سه 
تا از بهترین ویتامین ها برای روشن کردن لکه 
های تیره ویتامین C، ویتامین B12 و ویتامین 
E هستند. ویتامین C به پوست شما کمک 
می کند کلاژن بیشتری تولید کند و در عین 

حال از تشکیل ملانین جلوگیری می کند.
ویتامین C یک ماده عالی برای خلاص شدن از 
شر لکه های تیره روی پوست است. سرم ها یا 
کرم های حاوی ویتامین C در درمان لکه های 
تیره و هایپرپیگمانتاسیون صورت موثر هستند. 
با کاهش میزان تولید ملانین به تدریج پوست 

را روشن می کند.
ویتامین c چه فوایدی دارد؟

مهمترین نکته ای که در مورد ویتامین سی 
وجود دارد، این است که برای اغلب پوست ها 
بی خطر است. علاوه بر این به آبرسانی پوست 

کمک می کند و می تواند پوست را روشن کند.
یکی از مهمترین ویژگی های ویتامین سی، که 
به خاصیت آنتی اکسیدانی آن بازمی گردد، 
محافظت از پوست در مقابل اشعه های 
مضر یووی )UV( و رادیکال های آزاد است. 
همچنین ویتامین سی می تواند کلاژن سازی را 
تحریک کند که در نتیجه آن پوست سفت تر و 

منعطف تری است.
ویتامین C یا نیاسینامید،کدام برای لکه های 

تیره کدام بهتر است؟
هر دو ماده می توانند هایپرپیگمانتاسیون را 
محو کنند و تولید کلاژن را افزایش دهند. 
ویتامین C )بسته به درصد( می تواند برای 
پوست های حساس مناسب نباشد. یا اگر 
پوست مستعد آکنه دارید، ممکن است بخواهید 
از نیاسینامید استفاده کنید و از ویتامین C برای 
محو شدن لکه های بعد از آکنه و لکه های تیره 

استفاده کنید.


